
19 ورزش سه شنبه   19 مرداد 1395سال سیزدهم    شماره 2651

سرمربی ریزه اسپور:
 فیفا درباره طارمی تصمیم می گیرد

سرمربی تیم ریزه اسپور ترکیه اعلام کرد فیفا و  �
این باشگاه باید درباره مهدی طارمی تصمیم گیری 
کنند؛ هرچند  باشگاه پرسپولیس مذاکراتی را درباره 
این بازیکن آغاز کرده است. به گزارش ایسنا، به نقل 
از اسپورتکس ترکیه، کارامان، سرمربی تیم ریزه اسپور، 
درباره جدایی مهدی طارمی و رامین رضایی از این 
تیم، گفت: «مهدی طارمی بازیکنی بود که از ابتدا 
خواهانش بودیم. وقتی مهدی به تیم ما منتقل شد، 
دیدیم هم تیمی او رامین رضایی هم برای ترانسفرشدن 
(به ترکیه) بازیکن مناسبی است و به همین دلیل او را 
نیز به خدمت گرفتیم. بعد از انتقال طارمی به ترکیه، 
به دلیل محبوبیتش، از سوی طرفداران و باشگاه 
سابق و خانواده اش تحت فشار قرار گرفت. سپس 
مشکلات خانوادگی را دلیل خود عنوان کرد و رفت. 
رامین درحالی که مراحل اداری انتقالش در حال انجام 
بود، درخواست جدایی کرد و ما هم اجازه دادیم و 
قراردادش را فسخ کردیم. اما در موضوع طارمی فیفا 
باید تصمیم بگیرد. مهدی بازیکن ماست و در رابطه با 
این موضوع از پرسپولیس با باشگاه ما تماس گرفته اند 
و صحبت هایی آغاز شده است. آنها خواسته اند این 
بازیکن دوباره بازگردد. دیگر تصمیم را باشگاه ما 

خواهد گرفت».

سرپرست جدید استقلال:
 می خواهیم برای چهارمین بار 

قهرمان آسیا شویم!
درحالی که استقلال تا پیش از این دو بار 
قهرمان آسیا شده است، سرپرست جدید باشگاه 
استقلال وعده قهرمانی در آسیا برای چهارمین بار 
را داد! به  گزارش  ایسنا، سیدرضا افتخاری دیروز 
در نخستین روز حضورش در باشگاه استقلال 
و در جمع خبرنگاران، گفت: «حدود ۲۵ سال 
است که در فوتبال حضور دارم و در آن بزرگ 
شده ام. تلاش می کنم تجربیاتم را در اختیار 
استقلال بگذارم. هدف ما این است که استقلال 
را به جایگاه اصلی خودش باز گردانیم. استقلال 
افتخارات زیادی داشته است و می خواهیم این 
تیم را برای چهارمین بار قهرمان آسیا کنیم!» او 
درباره رابطه اش با پیش کسوتان توضیح داد: 
«پیش کسوتان از آمدن من خوشحال شدند؛ 
چون من از بچگی آنها را می شناسم. آنها هم 
خوشحال هستند که یک نفر به باشگاه استقلال 
آمده است که آنها را درک می کند. ما باید همه 
دست به دست هم دهیم و برای موفقیت باشگاه 
تلاش کنیم. در حال  حاضر باشگاه استقلال نیازمند 
آرامش است. مطمئنا نتایج تیم هم در آینده ای 

نزدیک درست خواهد شد».

کنعانی زادگان محروم شد
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال آرای خود  �

را درباره تیم های مختلف لیگ برتری اعلام کرد. 
براساس این گزارش، محمدحسین کنعانی زادگان، 
مدافع آبی پوشان پایتخت به دلیل اهانت به داور 
مسابقه و به کارگیری الفاظ ناشایست در دیدار 
مقابل صنعت نفت آبادان، طبق بند چهارم ماده 
۶۶ آیین نامه به دو جلسه محرومیت و پرداخت 

۳۰  میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. 

رفیعی می تواند تیم ملی را 
همراهی کند

مشکل ملی پوشان سرباز با مساعدت ستاد کل  �
نیروهای مسلح برطرف شد. به گزارش سایت 
فدراسیون فوتبال،  مهدی تاج درباره مذاکرات 
فدراسیون فوتبال با نیروهای مسلح، گفت: «پیرو 
پیگیری ها و جلساتی که با محور موضوع استفاده 
از قابلیت های کشور برای تیم ملی فوتبال 
ج.ا.ا برگزار شد، خوشبختانه با مساعدت های 
صورت گرفته از سوی ستاد کل نیروهای مسلح 
این اتفاق افتاد و تیم ملی می تواند از بازیکنان 
مدنظر خود استفاده کند». تنها بازیکن ملی پوشی 
که به دلیل سربازی در یک سال و نیم اخیر مجوز 
حضور در تیم ملی را پیدا نکرد و همچنان دوران 
خدمتش ادامه دارد، سروش رفیعی است که با 
مساعدت ستاد کل نیروهای مسلح این بازیکن 
می تواند از این پس تیم ملی را در سفرهای 

برون مرزی همراهی کند. 

مهسا جاور فینالیست نشد

قایقران رویینگی ایران از صعود به مرحله  �
یک چهارم نهایی المپیک بازماند. به گزارش 
ایسنا، مهسا جاور در مرحله شانس مجدد 
رقابت های قایقرانی رویینگ المپیک به مصاف 
چهار قایقران دیگر رفت و در نهایت سوم شد. او 
با زمان ۸:۶٫۵۷ از خط پایان گذشت و با اختلاف 
کم نسبت به قایقران ترینیدا دو توباگو نتوانست 
به مرحله یک چهارم برسد. در این مرحله او 
با قایقرانانی از ترینیدادوتوباگو، الجزایر، پرو و 
باهاماس رقابت کرد. جاور در مرحله مقدماتی با 
زمان ۸:۳۹٫۲۸ در گروه خود چهارم شد. او برای 
حضور در فینال E وC رقابت ها، امروز ساعت ۱۹ 
به رقابت با حریفان می پردازد. غلام رضا امینی، 
رئیس فدراسیون قایقرانی، پس از بازماندن مهسا 
جاور از صعود به مرحله بعد مسابقه های رویینگ 
المپیک گفت: «اشتباه جاور در هزار متر اول بود، 
چراکه او در آخر توانست خودش را برساند، 
ولی در استارت دیر شروع کرد. به نظر من او 
می توانست صعود کند و اشتباه تاکتیکی خودش 

باعث شد که عقب بیفتد».

آسیب دیدگی  مغزی دوچرخه سوار 
هلندی

یک دوچرخه  سوار هلندی در جریان برگزاری  �
رقابت های جاده، دچار آسیب مغزی شد. به  
گزارش  ایسنا، آنا فان ولوتن، دوچرخه سوار جاده 
هلند که یکشنبه تصادف شدیدی کرده بود، در 
بیمارستان به سر می برد و دچار آسیب دیدگی  

مغزی و سه شکستگی در ناحیه کمر شده است.

جدایی مانچینی از اینتر
در پی  گمانه زنی های به وجودآمده درباره فسخ  �

قرارداد روبرتو مانچینی با باشگاه اینتر، سایت 
رسمی نرآتزوری سرانجام فسخ قرارداد این مربی 
را به صورت رسمی اعلام کرد. در گزارش های 
رسانه های ایتالیایی آمده که سران باشگاه اینتر 
در فصل جابه جایی تابستانی، نتوانستند انتظارات 
سرمربی تیم را برآورده کنند و به همین دلیل 
مانچینی ترجیح داد قرارداد خود را فسخ کند. به 
نوشته اسکای اسپورت، فرانک دی بوئر، سرمربی 
آژاکس، جدی ترین گزینه برای جایگزینی مانچینی 

باتجربه است. 

هفته چهارم
پنجشنبه ۲۱ مرداد ۹۵

پیکان تهران – استقلال تهران/ساعت ۱۸:۱۵
تبریز/ساعت  فولاد  گسترش   – اصفهان  ذوب آهن 

۲۰:۱۵
استقلال خوزستان – نفت تهران / ساعت ۲۰:۳۰

ماشین سازی تبریز – تراکتورسازی تبریز/ ساعت ۱۸
سایپا تهران – پدیده خراسان/ ساعت ۲۰:۲۰

صنعت نفت آبادان –سپاهان/ ساعت ۲۰:۳۰
پرسپولیس تهران – صبای قم / ساعت ۲۰:۳۰

جمعه ۲۲ مرداد ۹۵
سیاه جامگان – فولاد خوزستان /ساعت ۱۸:۵۰

 مسابقات جودو المپیک  نوزدهمین طلاى المپیک مایکل فلپس 

شرق: ۱۱ سال پیش وقتی سودای تکواندوکاری 
قهرمان و مبارز را در سرش می پروراند، فکرش 
را هم نمی کرد یک اتفاق، مسیر زندگی اش را 
به کلی تغییر دهد؛ اتفاق تلخی که دیگر هیچ وقت 
نتواند روی پاهایش بایستد. یک سانحه ناگوار 
رانندگی پاهای دختر پرشورونشاط را گرفت تا 
برای همیشه ویلچرنشین شود. آنجا بود که دیگر 
کمربند مشکی را از کمرش باز کرد تا این فصل 
از داستان زندگی اش بسته شود. معلولیت اما 
ناامیدش نکرد. خدا قدرتی به او داد که حتی بهتر 
از افراد سالم بتواند بایستد و ثابت کند هیچ چیز و 
هیچ کس نمی تواند جلوی توانایی های او را بگیرد. 
روحیه ورزشی اش خیلی زود او را دوباره به این 
عرصه بازگرداند تا تیرش را به هدف بزند. تیرش 
هم خیلی زود به هدف خورد تا حالا ورزشکاری 
باشد که از او به  عنوان بانوی تاریخ ساز ورزش ایران 
اسم ببرند. زهرا نعمتی افتخاری نصیب ورزش 
زنان کشور کرد که تا به حال هیچ زن ورزشکاري 
به آن نرسیده. مدال طلای مسابقات تیروکمان 
بازی های پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن، بزرگ ترین میدان 
ورزشی معلولان دنیا، افتخار اوست. همان جا بود 
که به یک شخصیت محبوب و شناخته شده در 

داخل و خارج از کشور تبدیل شد. طوری که جایزه 
معتبر ورزشکار برتر آن دوره از بازی ها را از طرف 
«بنیاد بین المللی اسپورت آکورد» به خود اختصاص 
داد. اتفاق مهم تر برای ورزش ایران وقتی بود که 
در سال ۲۰۱۴ به سازمان ملل دعوت شد و درباره 
حقوق مساوی افراد معلول و سالم در جوامع 

مختلف صحبت کرد. نعمتی از 
خواست  جهان  معلولان  همه 
تسلیم معلولیت نشوند و 
گفت: «ورزش یکی از راه های 
این  است»؛  معلولیت  شکست 
جمله او به قدری اثربخش بود 
که به  عنوان یکي از ۱۰ جمله 

برتر سال ۲۰۱۴ انتخاب شد. 
درخشش زهرا نعمتی در 

بازی های پارالمپیک ۲۰۱۲ لندن، مسئولان کمیته 
ملی المپیک ایران را به این فکر انداخت تا مقدمات 
حضور این بانوی پرافتخار را در تیم  ملی تیروکمان 
افراد سالم فراهم کنند به این امید که شاید کاروان 
ورزش افراد توانمند زنان ایران توسط او صاحب 
اولین مدال تاریخ خود در این رویداد مهم شود. 
این کمان دار پرتلاش و سخت کوش هم خیلی 

زود خواسته کمیته ای ها را اجابت کرد تا خودش 
را به المپیک ۲۰۱۶ ریو برساند. او جلوتر از همه 
کمان داران سالم، سهمیه این بازی ها را گرفت؛ 
طوری که حالا تک نماینده تیم  ملی تیروکمان ایران 

در این بازی هاست! 
تاکنون ورزشکارانِ معلولِ کمی موفق شده اند 
خود را به المپیک برسانند؛ 
در  بتواند  نعمتی  درصورتی که 
المپیک ریو صاحب مدال شود، 
معلولی  ورزشکار  نخستین 
خواهد بود که در ادوار مختلف 
این بازی ها مدال آور شده و 
معادلات  از  خیلی  این گونه 
ورزش جهان را به هم می ریزد؛ 
اما آیا پرچم دار کاروان ایران تا 

سکوهای المپیک پیش می رود؟ 
زهرا امروز صبح باید کار دشوار خود را با 
کمان دارانی شروع کند که شرایط جسمانی 
متفاوتی با او دارند. در ادامه گفت وگوی کوتاه او با 

«شرق» را پیش از مسابقه اش می خوانید. 
 چیزی به شروع مسابقه  نمانده، شرایطتان  �

چطور است؟ 

خوشبختانه از پاییز سال گذشته که سهمیه 
المپیک را گرفتم، تمرینات خوبی را داشتم. 
فدراسیون تیروکمان همه جوره امکانات را برای 
من فراهم کرد تا کمبودی نداشته باشم. الان هم 
شرایط بدنی و روحی ام خوب است. با امید به خدا 

می روم تا ببینم چه می شود. 
 مدال طلایی که در بازی های پارالمپیک  �

گرفتید نگاه های زیادی را متوجه شما کرده. اینکه 
آیا این اتفاق در المپیک ریو هم تکرار می شود. 

فکر می کنید این اتفاق بیفتد؟ 
من تمام تلاش خودم را انجام دادم و هیچ 
کوتاهی نکردم اما واقعا نمی توانم قولی بدهم. 
تیروکمان رشته ای است که در آن اولین خطا، 
آخرین خطا خواهد بود. علاوه براین، نتیجه گیری 
در مسابقه ما به خیلی از مسائل مثل شرایط وزش 
باد هم بستگی دارد. به هرحال المپیک میدانی 
است که بهترین ها در آن جمع شده اند و نمی توان 

پیش بینی دقیقی از آن داشت. 
� فکر می کنید شرایط جسمانی تان در نحوه 

رقابت شما با تیراندازان سالم تأثیر گذار باشد؟ 
 حتما این قضیه روی عملکردها و نتیجه 
تأثیرگذار خواهد بود اما من با امید کامل به میدان 
می روم تا بهترین نتیجه را بگیرم. به هرحال من 
کاری را شروع کردم که به آن اعتقاد داشتم. 
اعتقادم هم این بوده که نباید تسلیم معلولیت 
شوم. اینکه بتوانم با این حرکت روی ذهن افراد 

اثرگذار باشم برایم پیروزی است. 
  اگر در المپیک مدال آور شوید، اتفاقی  �

بی سابقه در تاریخ ورزش جهان خواهد بود! 
بله، تا امروز بوده اند اندک ورزشکاران معلولی 
که در المپیک شرکت کرده اند اما هیچ یک از آنها 
مدال نگرفته اند. واقعا هم کسب مدال توسط 
یک ورزشکار پارالمپیکی در المپیک سخت است 
به خصوص در تیروکمان. تمام کمان داران المپیکی 
از سال ها قبل و در مدارس اختصاصی تیروکمان 
آموزش های لازم را دیده اند. اینکه در رقابت با 
چنین افرادی مدال بگیریم خیلی دشوار است اما 

امیدوارم بتوانم بهترین عملکرد را داشته باشم. 
 بعد از بازی های المپیک باید رقابتتان را در  �

بازی های پارالمپیک شروع کنید. خستگی این 
رقابت ها اذیتتان نخواهد کرد؟ 

به هرحال فشار زیادی به من وارد شده اما تمام 
تلاش کادر فنی این است که طوری برنامه ریزی 
کنند تا ریکاوری خوبی در این فاصله کوتاه 
باقی مانده داشته باشم تا دوباره به آمادگی برسم. 

 قول تکرار مدال طلای پارالمپیک لندن را هم  �
نمی دهید؟ 

نه؛ مسابقه، مسابقه است فرقی نمی کند. فقط 
قول می دهم اینجا هم با تمام توان کار کنم. 

زهرا نعمتی: قهرمان پارالمپیک امروز در المپیک به میدان می رود
بتوانم روی ذهن افراد اثرگذار باشم پیروزی است

خبر

لیگ برتر

فوتبال

نوزدهمین طلاى پرافتخارترین ورزشکار تاریخ
شناگر مشهور آمریکایی نوزدهمین مدال طلای 
المپیک خود را در شنای ماده چهار در صد متر آزاد 
مردان به گردن آویخت.«مایکل فلپس» که بامداد 
دیروز در خط دو با حریفان خود مسابقه می داد، 
با کسب زمان سه دقیقه و ۹ ثانیه و ۹۲ صدم ثانیه 
بار دیگر قهرمان المپیک شد و مدال طلای دیگری 
به دست آورد. فلپس پیش از این در چهار المپیک 

گذشته ۲۲ مدال کسب کرده بود که ۱۸ مدال 
کسب شده طلا بود و با کسب نخستین طلای خود 
در پنجمین حضورش در المپیک ریو برزیل، تعداد 
کل مدال هایش را به عدد ۲۳ رساند. این ورزشکار 
آمریکایی عنوان پرافتخارترین قهرمان تاریخ 
بازی های المپیک را به خود اختصاص داده است. او 

در سال ۲۰۱۲ مرد سال ورزش جهان شد.

نوروزیان در جایگاه بیست ودوم تفنگ بادی المپیک
پوریا نوروزیان، ملی پوش ایران در تفنگ بادی 
۱۰ متر المپیک به فینال نرسید. در سومین روز 
رقابت های المپیک، مسابقه تفنگ بادی ۱۰ متر 
مردان برگزار شد که تنها تیرانداز المپیکی ایران 
در بخش مردان پشت خط آتش قرار گرفت. 
نوروزیان که در خط ۲۹ شلیک کرد، در رقابت 

با ۴۹ تیرانداز بعد از شلیک ۶۰ تیر با امتیاز ۶۲۲٫۲ نتوانست به فینال 
راه یابد و از گردونه رقابت ها خارج شد. او در جایگاه بیست ودوم قرار 
گرفت. نوروزیان در رقابت بعدی خود روز یکشنبه ۲۴ مرداد در تفنگ 
سه وضعیت مردان به مصاف رقبای خود می رود. نوروزیان پس از پایان 
رقابتش در المپیک گفت: «من به تجربه کم خودم باختم. واقعا شرایط 
روحی خوبی ندارم. مثل بقیه هم کمبود امکانات نداشتم. در تفنگ 
بادی مشکل فشنگ نداشتیم و همه تلاشم را انجام داده بودم تا جواب 
حمایت ها را بدهم، اما خب المپیک است و استرس هایی که فقط باید 
در المپیک باشید تا آن را درک کنید. در ابتدای صحبت هایم گفتم که 
از من حمایت های خوبی شد به ویژه در یک سال آخر که من با خیال 
راحت تمرین می کردم و مسابقه می دادم، ولی باید نگاه به ورزشکاران، 
دچار یک دگرگونی اساسی شود. به محض بازگشت به ایران تمریناتم 
را شروع می کنم تا برای این مسابقات آماده شوم. برای اینکه در توکیو 
روی سکو باشم، باید چهار سال فقط وفقط تمرین کنم و به دنبال حواشی 

این رشته نباشم».

جوان ترین ورزشکار کاروان ایران وارد می شود ملایی: تاریخ ساز می شوم

زهرا نعمتی که با ۶۰۹ امتیاز در رده 
چهل ونهم مرحله مقدماتی المپیک 
ریو قرار دارد باید در مرحله حذفی 

با حریفی از روسیه روبه رو شود. 
اینا استفانوا از روسیه در مرحله 

مقدماتی با ۶۴۳ امتیاز در جایگاه 
شانزدهم قرار داد. 

شنای ایران مانند المپیک قبلی با سهمیه 
اعطایی (وایلد کار)، در این بازی ها حضور خواهد 
داشت. آریا نسیمی شاد تنها نماینده کشورمان 
در المپیک ریو است. او رکورد شنای ۲۰۰ متر 
قورباغه کشور را در اختیار دارد، با سن کمتر از 
۱۷ سال جوان ترین عضو کاروان ورزش ایران در 

ریو است. نسیمی شاد امروز باید در خط هفت مسابقات به مصاف 
شناگرانی از کشورهای قزاقستان، چین تایپه، بلژیک، مجارستان، نیوزلند 
و استونی برود. او در حالی با رکورد دودقیقه و۱۸ثانیه و ۸۸ صدم پا 
به المپیک گذاشته که اختلاف رکوردی زیادی را با سایر رقبایش دارد. 
تنها شناگری که رکوردش به آریا نزدیک است، شناگر مجارستانی است 
که رکوردش دودقیقه ۱۲ثانیه و ۳۴ صدم ثانیه است. رکورد المپیک 
در شنای ۲۰۰ متر قورباغه دودقیقه وهفت ثانیه و ۲۸ صدم ثانیه است. 
پیش بینی می شود آریا نسیمی شاد با توجه به اختلاف رکوردی بالایی 
که با حریفانش دارد، در بهترین حالت بتواند رکورد شخصی خود را 
ارتقا دهد. او می گوید: «واقعا از اینکه جوان ترین عضو کاروان هستم 
خیلی خوشحالم و حس خوبی دارم. بدون شک کسی از من توقع 
خاصی ندارد و چند دلیل هم برای این موضوع وجود دارد. اول اینکه 
من کم سن هستم و بعد هم اینکه شنای ایران نسبت به سایر کشورها 
عقب است؛ اما من تلاشم را خواهم کرد. من همین که بتوانم رکورد 

ایران را که در اختیار خودم است ارتقا دهم، نوعی موفقیت است».

سعید ملایی، اولین نماینده جودوی ایران در 
المپیک ریو است که امروز روی تاتامی می رود. 
جودوکار وزن منهای ۸۱ کیلوگرم کشورمان که 
با ۶۴۰ امتیاز و قرارگرفتن در رده ۲۰ رنکینگ 
رده بندی جهانی، سهمیه حضور در المپیک ریو 
را به دست آورده، در اولین تجربه حضورش در 

این بازی ها باید به مصاف حریفی بنام از روسیه برود. «خالمورزایاف» 
در سال ۲۰۱۶ مدال طلای اروپا را کسب کرده است. او نفر ششم 
رنکنیگ جهانی است و سال ۲۰۱۵ در مسابقات گراند پری جیجو و 
در مرحله یک هشتم نهایی برابر ملایی با یک اخطار، صاحب پیروزی 
شد. مهم ترین افتخار سعید ملایی کسب مدال برنز مسابقات قهرمانی 
آسیا در ۲۰۱۶ است. ملایی در سه سال اخیر دائما در مسابقات حاضر 
شده و حالا به مرز پختگی کامل برای حضور در المپیک رسیده است. 
هر چند وزن منهای ۸۱کیلوگرم، از اوزان سخت محسوب می شود؛ 
اما با این حال او می گوید: «اغلب جودوکارانی که در ریو حضور 
دارند همان حریفانی هستند که پیش از این در رقابت های مختلف 
با آنها مبارزه کرده و بیشتر آنها را شکست داده ام و اگر بازنده بودم، 
با اختلاف اندک تاتامی را واگذار کردم. چهار سال شبانه روز در حال 
تمرین و مسابقه بودم. اکنون زمان رسیدن به نتیجه ای مطلوب است 
و به امید خدا و با دعای خیر مردم با رسیدن به مدال، نام خود را در 

تاریخ جودو ایران ثبت خواهم کرد».


